关于上证上海改革发展主题交易型开放式指数发起式证券投资基金 增加基金管理人为网下股票认购办理机构的公告

上证上海改革发展主题交易型开放式指数发起式证券投资基金(以下简称"本基金";基金简称:上证上海改革发展主题 ETF;场内简称:上海改革;基金认购代码:510823)的发行期为2017年11月22日至2017年11月24日。其中,网下现金发售和网下股票发售的日期为2017年11月22日至2017年11月24日,网上现金发售的日期为2017年11月22日至2017年11月24日。汇添富基金管理股份有限公司(以下简称"本公司"或"基金管理人")决定自2017年11月22日起,增加基金管理人为本基金的网下股票认购办理机构。

一、认购方式及相关规定

1、认购费用

本基金的认购采用份额认购的原则。认购费用由投资人承担,认购费用不列入基金财产,主要用于基金的市场推广、销售、登记等发售期间发生的各项费用。基金管理人办理网下股票认购费率如下表所示:

认购份额M(份)	认购费率
M<50万份	0.80%
50万份≤M<100万份	0.40%
M≥100万份	每笔1000元

通过基金管理人进行网下股票认购的投资者,认购以单只股票股数申请,且只可选择以现金方式支付认购费用。

2、认购限额

网下股票认购以单只股票股数申报,用于认购的股票必须是标的指数的成份股和已经公告的备选成份股(具体名单以本基金基金份额发售公告为准)。单只股票最低认购申报股数为1,000股,超过1,000股的部分须为100股的整数倍。投资人可多次提交认购申请,累计申报数不设上限。

- 3、认购时间: 2017年11月22日至2017年11月24日上午9:30—11:30 和下午1:00—3:00(周六、周日及节假日不受理),具体业务办理时间以各发售代理机构的规定为准。
 - 4、认购份额及认购费用的计算

投资者进行网下认购,认购份额的计算公式为:

认购份额= (第 i 只股票在网下股票认购期最后一日的均价×有效认购数量) / 基金份额发售面值

其中:

- (1) i 代表投资人提交认购申请的第 i 只股票,如投资人仅提交了 1 只股票的申请,则 i=1。
- (2)"第 i 只股票在网下股票认购期最后一日的均价"、"有效认购数量"由基金管理人确认,具体规定见本基金招募说明书。

通过基金管理人进行网下股票认购,投资者只可选择以现金方式支付认购费用,认购费用按以下公式计算:

认购费用=认购价格×认购份额×费用比率

- 5、认购手续:
- (1) 开立上海证券交易所 A 股账户,办理指定交易或转指定交易。
- (2)在上海 A 股账户中具备足够的符合要求的上证上海改革发展主题指数成份股和已公告的备选成份股。
 - (3) 投资者填写认购委托单。申报一经确认,认购股票即被冻结。

具体认购手续以本公司直销中心的规定为准。

6、特别提示:投资人应根据法律法规及证券交易所相关规定进行股票认购, 并及时履行因股票认购导致的股份减持所涉及的信息披露等义务。

7、特殊情形

特殊情形包括但不限于以下几种情况:

- ①已经公告的即将被调出标的指数的成份股不得用于认购本基金。
- ②限制个股认购规模:基金管理人可根据网下股票认购日前3个月的个股的交易量、价格波动及其他异常情况,决定是否对个股认购规模进行限制,并在网下股票认购日前至少3个工作日公告限制认购规模的个股名单。

- ③临时拒绝个股认购:对于在网下股票认购期间价格波动异常或认购申报数量异常的个股,基金管理人可不经公告,全部或部分拒绝该股票的认购申报。
- ④募集结束前,如标的指数成份股出现调整,则调入名单中的股票将也纳入 认购清单。

二、其他重要提示

- 1、本基金其他网下股票认购具体规则及其他基金份额发售具体内容请详见本基金《招募说明书》及《基金份额发售公告》。
- 2、投资者欲了解本基金的详细情况,请仔细阅读刊登于本公司网站 (www.99fund.com)的《基金合同》、《招募说明书》等法律文件,还可拨打本 公司客户服务热线(400-888-9918)咨询相关信息。

二、投资者可通过以下途径咨询有关详情

汇添富基金管理股份有限公司直销中心

住所: 上海市黄浦区大沽路 288 号 6 幢 538 室

办公地址:上海市浦东新区樱花路 868 号建工大唐国际广场 A 座 7 楼客户服务电话: 400-888-9918 (免长途话费)

网址: www.99fund.com

汇添富基金高度重视投资者服务和投资者教育,特此提醒投资者需正确认知基金投资的风险和长期收益,做理性的基金投资人,做明白的基金投资人,享受长期投资的快乐!

特此公告。

汇添富基金管理股份有限公司 2017年11月18日